Undang No. 13 Tahun 2003 yang menetapkan bahwa istirahat antara jam 

kerja, sekurang-kurangnya setengah jam setelah bekerja selama empat 
jam terus-menerus dan waktu istirahat tidak termasuk jam kerja; 

d. Memberikan makan dan minuman sekurang-kurangnya 1.400 (seribu 
empat ratus) kalori apabila kerja lembur selama tiga jam atau lebih. 
Pemberitahuan makanan tidak boleh diganti dengan uang, hal ini 
dimaksudkan agar kesehatan pekerja atau buruh dapat tetap terpelihara 
(Adrian Sutedi, 2009: 156). 

Menurut Pasal 8 ayat (1) Kepmenakertrans No.